
Приказ Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 3 июня 2025 г. N 94н "О

28.07.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 3 июня 2025 г. 
N 94н "О внесении изменений в приложение N 1 к приказу Федерального фонда 

обязательного медицинского страхования от 7 февраля 2022 г. N 11н "Об установлении 
формы и порядка ведения отчетности "Отчет об объемах оказания и финансового 
обеспечения медицинской помощи по профилю "Медицинская реабилитация", 

оказанной медицинскими организациями, осуществляющими деятельность в сфере 
обязательного медицинского страхования"

В соответствии с пунктом 5 части 8 статьи 33 Федерального закона от 29 ноября 2010 г. 
N 326-ФЗ "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации", абзацем двадцать 
третьим раздела IV Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи на 2025 год и на плановый 2026 и 2027 годов, утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2024 г. N 1940, приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 1 к приказу 
Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 7 февраля 2022 г. N 11н "Об 
установлении формы и порядка ведения отчетности "Отчет об объемах оказания и финансового 
обеспечения медицинской помощи по профилю "Медицинская реабилитация", оказанной медицинскими 
организациями, осуществляющими деятельность в сфере обязательного медицинского страхования" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 февраля 2022 г., регистрационный 
N 67217), с изменениями, внесенными приказом Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования от 3 октября 2023 г. N 191н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 26 января 2024 г., регистрационный N 77008).

Председатель И.В. Баланин

Зарегистрировано в Минюсте России 2 июля 2025 г.
Регистрационный N 82797

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Федерального фонда

обязательного медицинского страхования
от 3 июня 2025 г. N 94н

Изменения,
которые вносятся в приложение N 1 к приказу Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования от 7 февраля 2022 г. N 11н "Об установлении формы и порядка ведения отчетности 

"Отчет об объемах оказания и финансового обеспечения медицинской помощи по профилю 
"Медицинская реабилитация", оказанной медицинскими организациями, осуществляющими 

деятельность в сфере обязательного медицинского страхования"

1. В разделе II. Сведения об оказании медицинской помощи по профилю "Медицинская 
реабилитация" в стационарных условиях:

а) подраздел: "в том числе: за медицинскую помощь, оказанную застрахованным лицам на 
территории страхования - всего, в том числе:" дополнить строками следующего содержания:

"
Сведения о клинико-статистической группе Наимено-

вание 
медицинс-

кой 
организа-

ции

Код по 
ЕРМО

Код строки
Наименование Код

Медицинская реабилитация в 
детском нейрореабилитационном 
отделении в медицинской 
организации 4 группы

st37.027 Итого 1127000
1127001

https://internet.garant.ru/document/redirect/412278252/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412278252/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412278252/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412278252/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412278252/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412278252/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/412278252/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12180688/3385
https://internet.garant.ru/document/redirect/411238101/1423
https://internet.garant.ru/document/redirect/411238101/1423
https://internet.garant.ru/document/redirect/411238101/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403512138/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/408449355/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/408449355/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403512138/1200
https://internet.garant.ru/document/redirect/403512138/21100000
https://internet.garant.ru/document/redirect/403512138/1127000


Приказ Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 3 июня 2025 г. N 94н "О

28.07.2025 Система ГАРАНТ 2

Медицинская реабилитация в 
детском соматическом 
реабилитационном отделении в 
медицинской организации 4 группы

st37.028 Итого 1128000
1128001

Медицинская реабилитация в 
детском ортопедическом 
реабилитационном отделении в 
медицинской организации 4 группы

st37.029 Итого 1129000
1129001

Комплексная медицинская 
реабилитация после протезирования 
нижних конечностей с установкой 
постоянного экзопротеза, в том 
числе с болевым синдромом

st37.030 Итого 1130000
1130001

Комплексная медицинская 
реабилитация у пациентов с 
последствиями 
позвоночно-спинномозговой 
травмы, с нарушением функции 
нижних мочевыводящих путей

st37.031 Итого 1131000
1131001

";
б) подраздел: "в том числе: за медицинскую помощь, оказанную застрахованным лицам за 

пределами территории страхования - всего, в том числе:" дополнить строками следующего содержания:
"

Сведения о клинико-статистической группе Наимено-
вание 

медицинс-
кой 

организа-
ции

Код по 
ЕРМО

Код строки
Наименование Код

Медицинская реабилитация в 
детском нейрореабилитационном 
отделении в медицинской 
организации 4 группы

st37.027 Итого 1227000
1227001

Медицинская реабилитация в 
детском соматическом 
реабилитационном отделении в 
медицинской организации 4 группы

st37.028 Итого 1228000
1228001

Медицинская реабилитация в 
детском ортопедическом 
реабилитационном отделении в 
медицинской организации 4 группы

st37.029 Итого 1229000
1229001

Комплексная медицинская 
реабилитация после протезирования 
нижних конечностей с установкой 
постоянного экзопротеза, в том 
числе с болевым синдромом

st37.030 Итого 1230000
1230001

Комплексная медицинская 
реабилитация у пациентов с 
последствиями 
позвоночно-спинномозговой 
травмы, с нарушением функции 
нижних мочевыводящих путей

st37.031 Итого 1231000
1231001

".
2. В разделе III. Сведения об оказании медицинской помощи по профилю "Медицинская 

https://internet.garant.ru/document/redirect/403512138/21200000
https://internet.garant.ru/document/redirect/403512138/1227000
https://internet.garant.ru/document/redirect/403512138/1300


Приказ Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 3 июня 2025 г. N 94н "О

28.07.2025 Система ГАРАНТ 3

реабилитация" в условиях дневного стационара:
а) подраздел: "в том числе: за медицинскую помощь, оказанную застрахованным лицам на 

территории страхования - всего, в том числе:" дополнить строками следующего содержания:
"

Сведения о клинико-статистической группе Наимено-
вание 

медицинс-
кой 

организа-
ции

Код по 
ЕРМО

Код строки
Наименование Код

Медицинская реабилитация в 
детском нейрореабилитационном 
отделении в медицинской 
организации 4 группы

ds37.017 Итого 1117000
1117001

Медицинская реабилитация в 
детском соматическом 
реабилитационном отделении в 
медицинской организации 4 группы

ds37.018 Итого 1118000
1118001

Медицинская реабилитация в 
детском ортопедическом 
реабилитационном отделении в 
медицинской организации 4 группы

ds37.019 Итого 1119000
1119001

";
б) подраздел: "в том числе: за медицинскую помощь, оказанную застрахованным лицам за 

пределами территории страхования - всего, в том числе:" дополнить строками следующего содержания:
"

Сведения о клинико-статистической группе Наимено-
вание 

медицинс-
кой 

организа-
ции

Код по 
ЕРМО

Код строки
Наименование Код

Медицинская реабилитация в 
детском нейрореабилитационном 
отделении в медицинской 
организации 4 группы

ds37.017 Итого 1217000
1217001

Медицинская реабилитация в 
детском соматическом 
реабилитационном отделении в 
медицинской организации 4 группы

ds37.018 Итого 1218000
1218001

Медицинская реабилитация в 
детском ортопедическом 
реабилитационном отделении в 
медицинской организации 4 группы

ds37.019 Итого 1219000
1219001

".

https://internet.garant.ru/document/redirect/403512138/31100000
https://internet.garant.ru/document/redirect/403512138/31117000
https://internet.garant.ru/document/redirect/403512138/31200000
https://internet.garant.ru/document/redirect/403512138/31217000

	Изменения, которые вносятся в приложение N 1 к приказу Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 7 февраля 2022 г. N 11н "Об установлении формы и порядка ведения отчетности "Отчет об объемах оказания и финансового обеспечения медицинской помощи по профилю "Медицинская реабилитация", оказанной медицинскими организациями, осуществляющими деятельность в сфере обязательного медицинского страхования"
	Пункт 1
	Подпункт а
	Подпункт б

	Пункт 2
	Подпункт а
	Подпункт б



